154. Virtutem laus, vitium autem vituperatio consequitur. Lib. 4 *magnum Moral.*, cap. 9.

155. Laus rerum gestarum est. Lib. 3 *Rhetor.*, cap. 16.

156. Digna laude ea sunt, quae justa, quae legitima, quae utilia, quae honesta, quae jucunda, quae facilia facta sunt. *De Rhetor. ad Alexandr.*, cap. de *Genere demonstrat.*

157. Horum quae in virtute posita locataque sunt, jure laudantur: contraria autem, a laude subducuntur. *Ibid.*, cap. *Laudandi species.*

CATO PORT.

158. Cum te aliquis laudat, judex tuis esse momento. Lib. 1 *Distich.*, metr. 27.

CICERO.

159. Si hominem laudas abundantem felicitatis, laudas egentem virtutis. Lib. 4, *de Arte Rhetor.*

160. Nolo esse laudator, ne videar adulator. *Ibid.*

161. Cujus virtus moresque laudandi sunt, ejus laudanda vita est. *De Paradis.*, cap. 3.

162. Praeclara illa laus est, a bonis viris juste laudari. *de Fortunidine.*

163. Nihil turpius est ei, qui aliquid se esse opinatur, laudemque affectat: quam occasione laudis querere non ex seipso, sed ex majorum gloria. In *Dialogo Menezeni.*

164. Consentaneum est eos laudibus exornare, qui cesserunt a vita, si corporis et animi virtutes res praecelaras gesserint, legibusque libenter paruerint. *Prosec.*

165. Superstitis autem laudibus hymnisque celebrare, non satis tutum est, priusquam videlicet praecelarus exitus vitam felici fine coronaverit. Lib. 7, *de Legibus.*

GRANDUS II.

166. Propositum est mihi principem laudare, non principis facta: nam laudabilia multa etiam mali faciunt, ipse laudari nisi optimus non potest. In *Panegy. de Trajano august.*

SENTECA.

167. Si potestis, bonos laudate: si minus, transite. *De vita beata.*, cap. 7.

168. In homine id laudandum est, quod ipsius est: quod in ipso, non quod circa ipsum est. *Prosec.*

169. Lauda in ipso quod nec eripi potest, nec ab homine dari, quod proprium est hominis. *Epist. 41.*

170. Qualis quisque sit, scies si quemadmodum laudetur, aspexeris. *Epist. 52.*

171. Sicut laudare dignos, honesta actio est:

ita laudantis bonum est, cuius actio est; non nostrum, qui laudamur. *Epist. 102.*

172. Licet vir bonus taceat, sed aliquem judicet dignum laude, laudatus est.

173. Laus taciti est bene sententis, ac bonum virum apud se laudantis.

174. Magnificum est laudari a laudato viro laude digno. *Ibid.*

175. Laus alit artes, non laudatio, quae corrumpit artes. *Ibid.*

176. Nihil aequae et eloquentiam et omne aliud studium auribus deditum vitavit, quam popularis assensio. *Ibid.*

177. Merentem laudare, justitia est. *Ibid.*

178. Lauda parce, vituperata parcius: nam reprehensibilis est nimia laudatio. *De quatuor virtut.*

179. Sit tibi tam triste laudari a turpibus, quam si lauderis ob turpia. *Ibid.*

180. Malorum de te existimationes malas, veram tui laudationem adscribe. *Ibid.*

181. Bonum est laudari, et esse laudabilem. *De Moribus.*

182. Malis displicere, est laudari. *Ibid.*

183. Laus nova, nisi oritur, etiam vetus amittitur. In suis *Prov.*, in fine positus.

184. Intolerabilis fit malitia, cum laudatur. *Sextus Philosoph.*

185. Devisa infidelium laudes. *Ibid.*, sent. 232.

186. Turpe ducito proprio ore laudari. *Ibid.*, sent. 276.

187. Publica religione concessa virtus, nulla privata laudatione indiget. Lib. 3, *Dictor. memorabil.*, cap. 2.

Vide etiam tit. *Adulatio*, sent. 45; *Arrogare sibi*, sent. 36; *Conversatio*, sent. 26; *Disputatio*, sent. 51; *Gloria vana*, sent. 80; *Honor*, sent. 32, 76; *Humilitas*, sent. 70; *Jactantia*, sent. 25, 27, 60; *Imitatio*, sent. 14; *Predicatio*, sent. 156; *Sanctitas*, sent. 49; *Vir*, sent. 41.

LAUS DEI.

Divisio. Laus Dei in tribus consistit: in benedictione, in magnificentia, in bonorum persecutione. *Super Psalm. xxxiii.*

Perfecta laus Dei in tribus consistit: in mentis devotione, in vocali confessione, in exteriori opere. *Super Psalm. xxxiv.*

SENTENTIA PATRUM.

1. Magnificatur Dominus, non quod ei aliquid humana voce possit adungi; sed quia magnificatur in nobis, dum anima nostra imaginem Dei (ad cuius est similitudinem creata) magnificat.

S. BONAV.

HUGO GARD.

S. AMBROS.